

Số: 83 /KH-BTV

Khánh Hòa, ngày 17 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Liên hoan dân vũ thể thao chào mừng kỷ niệm 370 năm hình thành và phát triển tỉnh Khánh Hòa (1653 - 2023) và 48 năm Ngày giải phóng tỉnh Khánh Hòa (02/4/1975 - 02/4/2023)

Hưởng ứng các hoạt động kỷ niệm 370 năm hình thành và phát triển tỉnh Khánh Hòa (1653 - 2023) và 48 năm Ngày giải phóng tỉnh Khánh Hòa (02/4/1975 - 02/4/2023); Thực hiện Chương trình công tác trọng tâm của Ban Chấp hành Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa năm 2023, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Liên hoan dân vũ thể thao, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động hội viên, phụ nữ lựa chọn một hình thức thể dục, thể thao phù hợp để rèn luyện, nâng cao sức khỏe, qua đó, thu hút ngày càng đông đảo hội viên, phụ nữ và nhân dân tham gia hoạt động của tổ chức hội và tập luyện các môn thể thao quần chúng.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho hội viên, phụ nữ, góp phần nâng cao đời sống văn hóa tinh thần cho phụ nữ, xây dựng hình ảnh người phụ nữ Việt Nam thời đại mới có sức khỏe để thực hiện tốt trách nhiệm với bản thân, gia đình, xã hội, chung tay thực hiện thắng lợi những nhiệm vụ, mục tiêu, định hướng phát triển của tỉnh.

- Các hoạt động tổ chức thiết thực, tiết kiệm, đúng quy định, đảm bảo các điều kiện an toàn; huy động các nguồn lực xã hội của các cá nhân, tổ chức cùng đồng hành tham gia hỗ trợ.

II. CHỦ ĐỀ, ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC THAM GIA

1. Chủ đề: *“Vũ điệu khỏe, đẹp”*

2. Đối tượng:

Cán bộ, hội viên, phụ nữ và các tổ nhóm, câu lạc bộ dân vũ, rèn luyện thể dục thể thao trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

3. Nội dung

3.1 Số đội: 26 đội

3.2 Số người tham gia: 1.225 người, phân bổ như sau:

- Đơn vị Nha Trang: 15 đội, 50 người/đội
- Đơn vị Ninh Hòa: 03 đội, 50 người/đội
- Đơn vị Diên Khánh: 02 đội, 50 người/đội
- Đơn vị Vạn Ninh, Cam Ranh, Cam Lâm: 01 đội /50 người/đơn vị

- Hội Phụ nữ Công an: 01 đội/25 người
- Hội Phụ nữ Yên sào: 01 đội/25 người
- Hội Phụ nữ Biên phòng, Quân sự: 01 đội/25 người

3.3 Hình thức tham gia

- Các đơn vị tham gia đồng diễn chung các bài dân vũ mẫu do Hội LHPN tỉnh cung cấp gồm các bài:

- + Xinh tươi Việt Nam
- + Hãy đến với con người Việt Nam tôi
- + Bài ca Phụ nữ Việt Nam
- + Khánh Hòa chào ngày mới

- Ngoài các tiết mục đồng diễn dân vũ chung, các đơn vị tham gia 01 tiết mục dân vũ tự chọn trên nền nhạc các ca khúc ca ngợi quê hương, đất nước, gia đình, về phụ nữ Việt Nam; giai điệu sôi động, vui tươi.

Lưu ý: Các đơn vị đăng ký các tiết mục dân vũ tự chọn **trước ngày 03/3/2023** với Ban Gia đình xã hội - Kinh tế để sắp xếp chương trình, tránh trùng các tiết mục.

3.4 Trang phục:

- Các đơn vị tự trang bị đồng phục cho các thành viên tham gia các tiết mục đồng diễn dân vũ. Đồng phục đẹp, phù hợp, lịch sự, đảm bảo đúng thuần phong mỹ tục, thể hiện sự khỏe khoắn, có yếu tố nhận diện của Hội, đơn vị phù hợp với các tiết mục dân vũ.

- Trang phục:
 - + Áo dài
 - + Áo thun đồng hành cùng phụ nữ biên cương
 - + Áo đồng phục ngành, đơn vị, đội, vùng miền...

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 6h00 ngày 02 tháng 4 năm 2023

2. Địa điểm: Quảng trường 2/4 Nha Trang

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa:

- Giao Ban Gia đình xã hội - Kinh tế: tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động đồng diễn dân vũ; tổ chức dàn dựng các điệu nhảy dân vũ mẫu chuyển đến các đơn vị tổ chức tập luyện; hướng dẫn Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố tham gia đồng diễn; mời đạo diễn dàn dựng, sắp xếp các đội hình tham gia đồng diễn dân vũ thể thao.

- Ban Tuyên giáo - Chính sách luật pháp chịu trách nhiệm tuyên truyền các hoạt động trên Fanpage và trang web của Hội LHPN tỉnh.

- Ban Xây dựng tổ chức Hội - Văn phòng phối hợp với Ban Gia đình xã hội - Kinh tế đảm bảo các điều kiện tổ chức các hoạt động.

2. Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc

- Căn cứ vào Kế hoạch của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh, các huyện, thị, thành Hội và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên, phụ nữ, các câu lạc bộ, tổ, nhóm phụ nữ dân vũ, rèn luyện thể dục thể thao trên địa bàn tích cực tham gia hoạt động đồng diễn dân vũ theo số lượng, thành lập đội, tổ chức tập luyện.

- Huy động các nguồn lực tập thể, cá nhân tham gia hỗ trợ các đội tập luyện, đi lại, trang bị đồng phục cho các đội tham gia hoạt động.

- Phân công 01 đồng chí làm Trưởng đoàn và cử cán bộ, hội viên phụ nữ tham gia, cổ vũ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động Đồng diễn dân vũ chào mừng kỷ niệm 370 năm hình thành và phát triển tỉnh Khánh Hòa (1653 - 2023) và 48 năm Ngày giải phóng tỉnh Khánh Hòa (02/4/1975 - 02/4/2023), Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc triển khai, thực hiện, nếu cần thêm các thông tin, trao đổi các nội dung chi tiết, liên hệ Chị Nguyễn Thị Kim Khánh - Trưởng Ban Gia đình xã hội - Kinh tế, số điện thoại: 3561017, 0915828869. / *kt*

Nơi nhận:

- Đoàn Chủ tịch Hội LHPN Việt Nam;
- Thường trực Tỉnh ủy Khánh Hòa;
- Thường trực UBND tỉnh Khánh Hòa;
- Ban Tuyên giáo Hội LHPN Việt Nam;
- Chị Phạm Thị Hương Giang - UVĐCT Trưởng ban HTPNPKT - Trưởng cụm thi đua;
- Thường trực Hội LHPN tỉnh;
- Các Ban của Hội LHPN tỉnh;
- Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố;
- Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, Ban GDXXH-KT *kt*

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Nguyễn Quỳnh Nga